
 

 

COMUNE DI GRAMMICHELE 
PROVINCIA DI CATANIA 

ORIGINALE DI ORDINANZA SINDACALE

 N. 18     del 24-04-2020

OGGETTO: Emergenza coronavirus. Attività di Panifici. Limitazioni

SINDACO

Rilevata la necessità di realizzare una compiuta azione di prevenzione, con l’assunzione di ulteriori misure di
contenimento dell’evolversi della situazione epidemiologica, individuando precauzioni per fronteggiare
possibili situazioni di pregiudizio per la collettività;

Considerato che le misure urgenti adottate sono finalizzate a limitare gli spostamenti e l’assembramento
delle persone fisiche sul territorio;

Visto che ai Panifici è consentita la vendita di alimenti di prima necessità presso i propri esercizi;

Che tali alimenti di prima necessita devono intendersi limitati solo alla vendita del pane e di prodotti secchi
da forno (biscotti, grissini, etc.) e non può esseere estesa ai beni di ristorazione, rosticceria e/pasticceria,
come normalmente è stato possibile fare;

Fermo restando la possibilità di fornire altri prodotti quali: rosticceria e/o pasticceria solo con consegna a
domicilio nel rispetto delle norme igienico-sanitarie sia per l'attività di confezionamento che di trasporto:

Ordina

I Panifici possono effettuare solo la vendita di pane e di  prodotti secchi  da forno (biscotti,1.
grissini,etc..), mentre la vendita, di  prodotti quali focacce, pizze e altri prodotti di gastronomia e /o
di pasticceria è consentita solo con consegna a domicilio nel rispetto delle norme igienico-sanitarie
sia per l'attività di confezionamento che di trasporto:

 DISPONE

di dare adeguata pubblicità al presente provvedimento mediante la sua pubblicazione all’Albo
Pretorio Comunale e sul sito internet

di incaricare il Servizio Polizia Municipale della vigilanza sull’esecuzione della presente ordinanza;

che copia della presente ordinanza sia trasmessa a:

Prefettura – Ufficio Territoriale del Governo di Catania



Polizia Municipale

Comando Stazione Carabinieri;

IL SINDACO
 PURPORA GIUSEPPE



CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Su attestazione del Messo Comunale si certifica che copia conforme all’originale della presente
deliberazione è stata affissa all’Albo Pretorio a partire dal giorno 24-04-2020 e vi rimarrà pubblicata
per 15 giorni consecutivi.

Grammichele, 24-04-2020

IL MESSO COMUNALE

____________________
 IL SEGRETARIO GENERALE

        Casale Maurizio


